Potest etiā fieri talis stiladigia, siue claretū ualens ad prēseruandum phlegmaticos. R. polypodij in bona quantitate, mundet & tritū infundatur per diem unum uel per duos in uino, deinde bullia aliquantulū, cui addatur mel, ut dui coretur, & his adde puluerem cinnamomi, zin. galange, & specierū minus calidorū, ponant in sacco triangulato suspenso, & pluries uinū desuper proisse & colaturam collige. Prima etiā die potest dari oxymel compositū cum aqua tepida decoctionis anethi, uel atriplicis, ut uomat, sed non est multum cogendus. Et considera ex uomitu expellere, uel per secessum, utrū sit uiscosum, uel subtile, uel alicuius conditionis, quia secundum quod fuerit addendum est in medicinis, maioris incisionis, uel minoris. Si autem bis sedem habuerit per se uel ter in die naturali, non fiat clystere uel suppositū, & ubi non fiat clystere ex frigidis dictis & addatur agarici modicum. Et nota quod materia in diversis locis uel membris continetur, ideo aliqualiter diuersificantur digestiva, ponendo semper aliquid quod ferat uirtutem digestivi ad locum. Digesta materia purgetur sēpe, ut de quarto in quartum, uel aliter prout uidebit tibi, quia in quotidianis de phlegmate opus sēpe digestiva & curativa reiterare. Purget etiam cum isto. R. marratri, anisi, quatuor seminum frigidorū, polypodij an. un. i. florum boraginis un. 2. myrab. chebu. indorum an. un. 5. turbith, agarici an. un. s. in un. 5. huius decoctionis adde cassie un. 5. & def in aurora, aut cū medicamine de turbith, de cuius proprietate est eradicare hanc febrem, & omnes humores phlegmaticos generatos ex fructibus, & piscibus & similibus, quod sic fit. R. turbith, albi gummosi mundati exterius & interius cribellati drag. 10. mast. zing. an. un. i. facch. un. i. s. misce, dosis est ab aur. s. ad i. cum aqua tepida, aut cum conuenienti. Item ad idem. R. turbith, ut supra, zing. drag. 2. mastichis drag. 5. facch. un. 2. puluerizentur. Dosis est à drag. i. usq; ad 2. uel 5. ad plus cum aqua calida decoctionis, hysopi, uel radicum feni, aut petroselini, uel libisticci. Si rugitū patiatur cū pillulis de hiera purgetur. Dos. est un. i. aut cum polypodio, agarico, & turbith, aut cum alio, ut cum dyarob. de agarico, &c. Si autem ægritudo ista post predictū regimen uideatur augeri aut stare, soluatur cum isto, & non attendas super perfectam digestionem, quia omni die aliquid digeritur, & in reliquo aliquid digeritur, quod etiā moueri poterit, & in reliquo digestio expectatur. Ita Auicenna c. de cura periodi cęphlegmaticę. R. turbith. scrup. 2. absynthij quartam dragmatis unius, colocynthæ octauam drag. unius, detur in aurora. Et post purgationes semper in aurora sequenti die detur drag. i. theriacę antiquę cum aqua decoctionis, hysopi, feniculi, ameos uel amomi. Vel utaſ isto in forma, & est lyc. solutius. R. florum uiol. borag. buglossæ an. un. i. carthami mundi quantum sufficit, zing. albi, anisi an. drag. 2. liquiritiae rasæ, uuarum passularū an. un. 5. turbith, boni agarici an. drag. i. mellis & facchari an. quantum sufficit, coquuntur parum, deinde liquefiat in ea un. s. dragaganti, & un. i. succiroſ, clarifi-
cetur

cetur & detur pro uice un. i. s. & cōuenit delicatis, uariet tamen dosis secundū conuenientiam particulariū. Utatur etiā dyarrhodon Abbatis, uel ros. nouella, & de cardamomo. Quantū ad tertium de cura accidentium conuenientiū primo dolori stomachi, potest haberi ex dictis supra de casu appetitus, quia in hoc ualet spongia intincta in decoctione mente, ros. absynthij, camomille, betonica, &c. & emplastrū ros. mastichis, zedoariae, laudani, mente, aut unctio cum oleo nardino, mastichis, &c. Secundum accidens est frigus in principio paroxysmi, quod tollitur, si pedes usq; ad genua & manus usq; ad cubitos ponantur in aqua calida decoctionis camomille, betonicae, foliorū lauri, lebisticī, parentarie, & non permittantur infrigidari, sed cito desiccentur & inuoluantur pannis lineis duplicatis aut triplicatis. Ponantur etiam lateres calefacti & aspersi in predicta decoctione, & inuoluti in panno ad pedes, unga spina cū oleo, in quo decoquantur pyrethrum, staphisagria, calamenthum, piper, &c. deinde tergatur cum panno aspero in uino calido. Tertiū est longitudō paroxysmi, quod abbreviatur cum isto. R. urticę minoris manipulum s. foliorū uitis, semperuiue, solatri, an. manip. i. telę araneae drag. 2. salis cōmunis quod sufficit, & fiat emplastrum, & apponatur pulsibus brachiorum. Item mica panis cum castoreo trita & confecta cum ouo molli assato & oleo laurino, & emplastrata super stomachū & umbilicū, mitigat & alleuiat paroxysmū. Quartū est syncopis, uel famē syncopalis, remouetur frequenter comedendo parū, detur igitur mica panis cū aqua mellis, & confortat stomachū, quia ut plurimum fit propter dolorē stomachi. Quintū est stupor, & curetur ut supra dictū fuit. Circa sex res non naturales, maxime circa cibū & potū, aërem & somnū debet attendi. Abstinētia igitur esset bona medicina huius, quia corpora desiccant, nisi status esset longinquus. Dentur igitur à principio parui pulli cōditi cum aceto, uel agresta, aut alio salsamento. In primo augmento paroxysmi nō dormiat, sed in declinatione per horam, aër declinet ad siccum, &c.

De quotidiana notha consequenter dicitur. Caput. XIII.

Quotidiana notha fit de phlegmate innaturali, & non seruat modum accessionis, neq; horam, ut dictū est in uera quotidiana. Et signa possunt haberi ex dictis in cap. antecedenti, similiter & cura, nisi quod addantur in medicinis & alijs, calida, aut frigida, secundum quod significabōt signa in additione caliditatis & frigiditatis, uel diminutione earum respectu quotidiane uerę. Cum igitur quatuor sint species cōuniter phlegmatis innaturalis, à quibus potest fieri quotidiana notha, ideo breuiter de cura unicuiusque aliquid dicetur. Si igitur quotidiana notha fuerit de phlegmate falso digeratur cum isto. R. radicum feni, petroselini, asparagi, brusci, endiuīe, scariole, lingue ceruine, capil. uen. centaureę, polyfrici, dranches an. manip. i. uiol. un. 2. prunorū 20. quatuor seminum frigidorum, florū bora. an. un. i. maratri, sem, endiuīe, scariole, berberis un. s, sacch. lib. 2. uinigras. lib. 5. fiat syr. dec

pro uice un. i. s. cum aquis conuenientibus. Digesta materia euacuetur cum isto. R. uiol. floruborag. a. n. un. 3. marratri, polypodij, quatuor seminum frigidorum a. n. un. i. myrabolanoru citrinorum, chebulorum a. n. un. s. uel minus si appetet, ut a. n. drag. 2. indorum drag. 2. infundantur in dicta decoctione & exprimantur, & un. 4. illius addantur un. s. cassiae reumbbarbi, un. s. uel i. agarici scrup. i. hec colentur & dentur in aurora. Item tertia die post medicinā ante accessionē per horā inter balneūm aquæ calidæ, & in exitu suum drag. i. rubeæ trochiscatę, & misce cū aurea alexandrina, cum aqua calida postea inungatur spina cum oleo camomilino & uiolato. Etsi uirtus sit fortis, & alia cōlenserunt, phlebotometur de basilica dextri in estate, & sinistri in hyeme. Lauentur pedes & brachia cum ista decoctione. R. fol. salicis, uitis, arundinis recentis, uiol. a. n. manipulos 5. Si autem sit ex phlegmate uitreo, quod scitur ex dictis supra, etiam quia omnia accidentia sunt fortiora in hac sebre quam in alijs quotidianis nothis, unde in ista est fortissimum frigus paulatim excrescens & decrescens, & cum calore absenso, sentitur maius frigus in statu quam in alijs temporibus, & sic de alijs, ut cum inflammatione stomachi, & viscerum dolore, &c. Digestuum igitur debet esse excellentis caliditatis, ut est oxymel squiliticū, uel saltē fit ex herbis diureticis calidioribus, ut enula campana, raphano, calamentho, origano, radicibus apij, feniculi, &c. ex decoctione horum cum saccharo fiat syrups. Syrupus igitur in forma. R. oxymelis squillitici un. i. acetosi compositi un. s. mellis ros. colati. drag. 2. cum aquis conuenientibus, detur omni die de mane quo usq; materia sit digesta. Et quia istud phlegma communiter continetur in intestinis, ideo conuenienter euacuetur per fortia clysteria, præmissis aliquibus lenitiuis cum decoctione radicum, apij, ebuli, & fol. maluę, & furfure, & sic de alijs in qua distempereſ un. i. benedictę exulatę, & cum oleis conuenientibus de lilio sesamino, &c. & cū un. i. baurach. Per os euacuetur cum hiera, aut aliqua hiera cū decoctione feniculi, polypodij, squinnanti, aut cum drag. i. pil. foetidarū, aut de sarcocolla, aut aggregatiuarum maiorum Mesuæ. Deinde fiat stufa uel enchatisma ex saluia, calamentho, origano, mentastro, ebulis, nepita, &c. cum his detur theriaca cum decoctione anethi, anisi, saluię & c. uinum sit odoriferum. Si ex phlegmate dulci, minuatur secundum uirtutem & ætatem, deinde digeratur cum syrupo composito, uel syrupo acetoso cum aqua decoctionis radicum calidarum diureticarum, uel oxymelle cum aqua decoctionis uiolarum, prunorum, & herbarum calidarum, ut cum isto in forma: R. uiol. centaureæ, polycrici capil. ue. fumiterre, hypericon, radicum feniculi, petrosel. apij a. n. manipulum i. prunorum 20. iuiube, sebesten a. n. un. i. cū saccharo fiat syrups, detur ut supra. Euacuetur in materia cum his, que euacuant phlegma salsum, uerū benedicta non uidetur cōuenire hic nisi in hyeme, aut quando phlegma hoc esset in renibus. Si ex phlegmate acetoso, digeratur ut supra, sicut phlegma uis

treum, & euacuatur cum euacuatiis, phleg. & melancholiae ponendo plus de uno quam de alio, secundum quod conuenire uidebitur, &c.

De quotidiana interpollata composita. Caput XIII.

Ebris quotidiana interpollata est composita ex duplice phlegmate extra uasa putrefacta, & differt a simplicibus per fortiorē & diutius, niorem afflictionem & maiorem caloris intensionem, & quandoque paroxysmorum continuationem, & quandoque bis typum patiuntur, & nulla est quies, iterum per urinę turbationem que semper est obumbrata in summitate, & cura est eadem cum quotidiana simplici.

De quartana uera. Caput XV.

Vartana pura seu uera interpollata fit ex melancholia naturali cum conuenientia aliorum particularium, & quandoque est simplex, quandoque duplex. Simplex de quarto in quartū affligit in horis melancholie, & habet ordinem, primo fit exiccatio, deinde fit horripilatio, deinde rigor, deinde frigus, deinde tremor, deinde calor latus, & ad ultimum sudor paruuus uel nullus. Causa huius est omne quod multiplicat melancholiā & putrefacit illam, sicut carnes bouine, anatinę, carnes false, caseus antiquus, caules, lentes, aér pestilentialis, malitia splenis, ut oppilatio uel induratio eius, magna caliditas adurens humores, alea, porri cum lacticinijs, ieuum in estate, labor nimius inordinatus, motus caloris modo ad intra, modo ad extra, tempus anni, ut autumnus & estas, cibi frigidi & sicci, assi & frixi, acuti, cholerici, ut qui faciliter conuertuntur ad cholera, ut mel, mustum, &c. modicum dormire, nithis moueri, accidentia anime, ut sollicitudo, tristitia, uehementes timori. Signa sumuntur primo à re naturali, ut quia complexio sit frigida & sicca in senectute cum extenuatione, & sic de alijs. A re naturali, quia nascitur in autumno, & in utentibus frigidis & siccis, in regione frigida & secca, & sic de alijs. A re præter naturam, primo in generali, deinde in spirituali discurrendo per species quartanæ. Generaliter primo mouetur cum rigore & horripilatione, est enim rigor laboriosus, & ossium fractiuus cum dolore splenis & spondilium, & grauitas epatis & stomachi, & maxime post cibum cum percussione dentium, & eius caliditas est maior & magis acuta quam in phlegmatica, & minor quam in tertiana & causone, sed eius siccitas & asperitas non suntita, ut siccitas tertianæ. Pulsus eius est paruuus, strictus, occultus plusquam in alijs feb. mutatur calor naturalis in facie. Urina alba & tenuis cum quadam dyafinitate, aspersus oculis in die paroxysmi, & ante paroxysmum quartanæ de melanholia naturali. Si materia sit in epate, urina tendit ad spissitudinem & nigredinem. Si in spiritualibus, ampulle apparent in superficie urinæ, et sitis non faciliter mitigantur ex potu. Si in splene, à duritate quartanæ est durities splenis. Si in stomacho, à principio est dolor stomachi. Si in intestinis, est dolor intestinalis, & egestio panis, & sic de alijs. Prognosticatio. Aestiuæ quar-